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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 7 november 2022 
Mötets öppnande och fastställande av dagordning  

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna till mötet för 
Riksbankens Infrastrukturråd för betalningar och värdepapper.  

Dagordningen för mötet fastställdes.  

Presentationsrunda av nya deltagarna i rådet  

Nya deltagare presenterade sig och sin roll inom organisationen.  

Genomgång av utskottets arbete  

Riksbanken inledde med att översiktligt redogöra för utskottets arbete med de uppdrag 
som rådet gav vid mötet i maj. Uppdragen handlade om att ta fram förslag till målbild 
för rådet, göra en kartläggning av större strategiska initiativ inom betalningar och 
värdepapper och ta fram en sammanställning över internationella/nationella forum. 
Representation från medlemmarna i utskottet har varit bra och tre möten har ägt rum 
under sommaren och hösten.  

Målbild för infrastrukturrådet 

Utskottets förslag till målbild presenterades. Syftet med målbilden är att den ska vara 
stödjande för rådets fortsatta arbete med frågor av strategisk karaktär inom 
infrastrukturrådets mandat.  

Ordförande gav deltagarna möjlighet att ställa frågor och ge synpunkter på den 
föreslagna målbilden, sammanfattningsvis togs följande upp. 

Flera deltagare förklarade vikten av att konkretisera målbilden vad gäller praktisk 
genomförbarhet. Framtagandet av en konkret färdplan för större initiativ framfördes 
som essentiellt för att rådet ska kunna fungera optimalt. Hanterandet av stabilitet och 
problematik kopplat till marknadsinformation lyftes och även hållbarhet bör inkluderas i 
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målbilden. Vidare framfördes vikten av att bibehålla en attraktiv roll på marknaden och 
vara i framkant.  

Utskottet fick i uppdrag att ta hand om lämnade synpunkter och återkomma till rådet 
med ett reviderat förslag till målbild inför nästa möte i Infrastrukturrådet. 

Större strategiska initiativ 

Utskottets kartläggning över större initiativ för betalningar och värdepapper 
presenterades. Inom betalningar har 18 initiativ identifierats och inom värdepappers har 
19 initiativ identifierats, flera av initiativen berör dock båda områdena. För den absoluta 
merparten av initiativen gäller att kommunicerad tidpunkt för förändring ligger under 
perioden 2023-2026.  

Euroclear Sweden fortsatte därefter med att informera om harmoniseringsresan inom 
värdepappersområdet och tillgång till centralbankspengar. Att migrera 
betalningsmarkanden och värdepappersmarknaderna runt samma tidsperiod kommer 
att medföra systemrisker och ställa krav på omfattande tester där parterna behöver 
avsätta betydande resurser.  

Ordförande gav deltagarna möjligheten att ge synpunkter på det finansiella 
infrastrukturprojektet och vägen framåt, sammanfattningsvis togs följande upp. 

För att skapa en komplett bild av vägen framåt behöver deltagarna lämpligen via 
utskottet återkomma med ytterligare projekt som bör tillföras, där 
transformationsprogrammet tidsplan som bör visualiseras. Vidare behöver tidsplanen 
hållas aktuell med hänsyn till uppdateringar och förändringar som sker inom olika 
initiativ.  

Nästa steg som kan vara lämpligt att genomföra är att analysera hur initiativen länkar till 
varandra och visualisera vilka beroenden som finns dem emellan.  

Internationella/nationella forum 

Utskottets kartläggning av internationella- och nationella forum presenterades. 
Konstaterades att den svenska marknaden är väl representerad på i stort sett alla 
områden. Vidare framfördes tre internationella forum som önskvärda att vi 
representeras i: Payment Market Practice Group (PMPG), Eurosystem forums AMI-PAY 
och AMI-SECO. De sistnämnda förutsätter dock en anslutning till T2/T2S. En 
omarbetning av sub-strukturen för AMI-SECO pågår dock för närvarande varför Sverige 
eventuellt skulle kunna få en observatörsplats. 

Vidare förtydligade Riksbanken att rådets bankrepresentanter gärna får återkomma med 
ytterligare förslag på person som kan representera den svenska marknaden i Payment 
Market Practice Group (SMPG).  

Utmaningar – området som bör beaktas 

Vidare redogjordes för de områden som gemensamt bör hanteras av rådets medlemmar 
och föreslog att arbetet även fortsättningsvis organiseras av utskottet. Områdena 
handlar dels om att fortsätta analysen av beroenden mellan initiativen och säkerställa 
kommunikation vid ändrade förutsättningar, dels att effektivisera formerna för 
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samarbete där så är möjligt samt kartlägga forum där sektorn hanterar frågor som 
kontinuitet, beredskap och krishantering.  

Vidare nämndes två områden som bör adresseras och hanteras av rådets medlemmar 
enskilt, dels egen kompetensförsörjning och dels att tillräckliga resurser avsätts för att 
driva initiativ och möta behovet av investeringar kommande år.  

Rådet ställde sig bakom utskottets rekommendationer.  

Tour de table 

Ordförande öppnade upp för aktuella frågor av vikt för rådet, sammanfattningsvis togs 
följande upp. 

Att frigöra tid för arbetet inom utskottet och rådet för samverkan sinsemellan 
framfördes av största vikt för rådets medlemmar. Vidare så framfördes en tydlig och 
överblickbar kartläggning som essentiell med hänsyn till koordinering av pågående 
initiativ på nordisk basis.  

Vidare poängterades vikten av att de förändringar som planläggs och genomförs sker på 
ett kontrollerat sätt så att inte nya väsentliga risker uppstår som kan leda till påverkan 
på betal- och/eller värdepapperskedjan. En stabil, säker och effektiv infrastruktur är av 
största vikt för alla aktörer inom sektorn. Omvärldsläget kräver gemensam 
motståndskraft och samarbete för att bygga upp en långsiktig robusthet. Likaså 
adresserades riskscenarion kopplat till förseningar relaterat till de projekt som 
identifierats. 

En annan fråga som framfördes är att vara tillräckligt rustande för att möta kommande 
behov kopplat till roller och ansvarsfördelning. Deltagare inom rådet önskade vidare 
samtal kring denna fråga.  

Övriga frågor 

Inga övriga frågor avhandlades under mötet. 

Tidpunkt för nästa möte  

Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 8 maj 13.30-15.30. 

Avslutning  

Ordförande tackade för visat engagemang och avslutade mötet. 


